Contratação de serviços de hospedagem com café 
da manhã incluso, para os carreiros de outros municípios que 
participarão do XVI Encontro de Carreiros de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR UNITÁRIO:  R$ 90,00 (noventa reais) 
DO VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais) 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 11 de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 12 meses. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025 E TERMO DE

[...]

de materiais de limpeza, produtos de higiene pessoal e utensílios 
descartáveis, destinados aos setores e departamentos da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS:  ARP n° 091/2025 - 
ABSOLUTO BAR E MERCEARIA LTDA no valor total de R$ 
36.164,58 (trinta e seis mil e cento e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos). ARP n° 092/2025 - RODRIGO 
TONELOTTO no valor total de R$ 130.928,12 (cento e trinta mil e 
novecentos e vinte e oito reais e doze centavos). ARP n° 093/2025 
- CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI no valor total de R$ 1.729,64  

(um mil e setecentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro 
centavos). ARP n° 094/2025 - ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA no valor total de R$ 224.714,07 (duzentos e 
vinte e quatro mil e setecentos e quatorze reais e sete 
centavos). ARP n° 095/2025 - EMBALA E CONSERVAÇÃO no 
valor total de R$ 4.495,87 (quatro mil e quatrocentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e sete centavos). ARP n° 096/2025 - LC 
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA no valor total de R$ 412,62 
(quatrocentos e doze reais e sessenta e dois centavos). ARP n° 
097/2025 - DEBORAH DE SOUZA CONGIU NAVARRO LTDA no 
valor total de R$ 90.460,81 (noventa mil e quatrocentos e sessenta 
reais e oitenta e um centavos). ARP n° 098/2025 - SNOP 
CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no valor total de 
R$ 22.990,80 (vinte e dois mil e novecentos e noventa reais e oitenta 
centavos). ARP n° 099/2025 - GLOBAL BRANDS COMERCIO 
LTDA no valor total de R$ 55.989,00 (cinquenta e cinco mil e 
novecentos e oitenta e nove reais). ARP n° 100/2025 - KARLA 
KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 no valor total de R$ 
6.136,00 (seis mil e cento e trinta e seis reais). ARP n° 101/2025 - 
D.F.ASTOLPHO no valor total de R$ 67.025,12 (sessenta e sete mil 
e vinte e cinco reais e doze centavos). ARP n° 102/2025 - HALLEY 
ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP no valor total de R$ 25.387,60 
(vinte e cinco mil e trezentos e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 10 de julho de 2025.  
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura, podendo ser 
prorrogada por igual período. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a